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Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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Prof.  dr hab.

Andrzej Stelmach 
profesor, dziekan Wydziału Nauk Polityczny i
Dziennikarstwa UAM, kierownik Zakładu Systemów
Politycznych WNPID UAM

Bartosz Hordecki 
adiunkt na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM

(Zakład Filozofii Polityki). Zainteresowania badawcze: filozofia
polityki, retoryka polityczna, polityki językowe, ewolucja

dyskursów polityczno-społecznych (w szczególności w Europie
Centralnej i Wschodniej), kultura polityczna, kultura prawna,

historia pojęć społeczno-politycznych

Doktor

Aleksandra Boroń
Adiunkt w Instytucie Dziennikarstwa w Kijowskim
Uniwersytecie Narodowym im. Tarasa Szewczenki

Dr hab. 
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Instytut Psychologii, Collegium Humanum (filia w Poznaniu)

Yurii Nesteriak 

Doktor

Agnieszka Filipiak 
starszy wykładowca w Zakładzie Kultury Politycznej,

Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM

Doktor

Jolanta Vogt-Hajder 

Kierownik Katedry Zarządzania Polityką Informacyjną
w Edukacyjno-Naukowym Instytucie Administacji
Publicznej i Służby Publicznej w Kijowskim
Uniwersytecie Narodowym im. Tarasa Szewczenki.
 

Prof. 
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profesor UAM, Zakład Retoryki, Pragmalingwistyki i
Dziennikarstwa, Instytut Filologii Polskiej, Wydział Filologii
Polskiej i Klasycznej UAM

Danuta Kępa-Figura 

Lyuba Yakimchuk 
Katedra Anglistyki i Amerykanistyki, Instytut Językoznawstwa

i Literaturoznawstwa, Wydział Filologiczny, Uniwersytet im.
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

Prof UAM dr hab. 

Barbara Sobczak 

profesor UMCS, Katedra Dziennikarstwa, Wydział
Politologii i Dziennikarstwa, Uniwersytet im. Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie

Prof. dr hab. 
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mgr, doktorant w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych UAM,
Zakład Systemów Medialnych i Prawa Prasowego WNPiD
UAM
 

Bogdana Nosova 

Mikołaj Sokolski 
doktorant w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych UAM,

Zakład Filozofii Polityki WNPiD UAM

Magister

Vladyslav Zinichenko 

docent w Katedrze Komunikacji Społecznej, Instytut
Dziennikarstwa, Taras Shevchenko National
University of Kyiv  

doktor
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Nikoletta Miriavets, Alina-
Mariia Chernyk, Anna
Dmytriv, Valeriia Buniak,
Liliia 
studentki Wydziału Dziennikarstwa, Ivan Franko National
University of Lviv

Doktor

Svitlana Soroka 
docent w Katedrze Nowych Mediów, Wydział Dziennikarstwa,
Faculty of Journalism, Ivan Franko National University of Lviv
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 Szkoła letnia „Presidential rhetoric in Ukraine – leadership, channels, audiences”, która
odbyła się w Poznaniu oraz w Kołobrzegu w dniach 4-10 czerwca 2023 roku, stanowiła
przedsięwzięcie organizowane przez Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM. 

 Celem wydarzenia była pogłębiona dyskusja dotycząca rozwoju retoryki prezydenckiej w
niepodległej Ukrainie, w tym w szczególności po 24 lutego 2022 roku. Program szkoły objął

wykłady i warsztaty prowadzone przez wykładowców z kilku polskich oraz ukraińskich uczelni
wyższych. W jego toku odbywały się zarówno wykłady, jak i warsztaty ukierunkowane na

dogłębne rozpoznanie najistotniejszych i najbardziej charakterystycznych zjawisk we
współczesnej ukraińskiej retoryce prezydenckiej. Zajęcia te zaprojektowano jako sprzyjające

krytycznej refleksji, co wyrażać miało się w identyfikowaniu przez uczestników szkoły silnych i
słabych stron, a także szans i zagrożeń, które wynikają z ewolucji oratorstwa prezydenckiego

w Ukrainie. W szczególności w toku szkoły podjęto kwestię transformacji ukraińskiej retoryki
prezydenckiej w warunkach pełnoskalowej inwazji rosyjskiej. W tym kontekście uczestnicy

szkoły ze szczególną uwagą analizowali fenomen retoryki Wołodymyra Zełenkiego, zarówno w
jej odsłonie kierowanej do audytorium ukraińskiego, jak i międzynarodowego.
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 Szkoła była ponadto okazją do rozwoju kulturalnego gości, a także
prezentacji możliwości naukowych oraz edukacyjnych, które stwarza

UAM. W tym kontekście goście z Ukrainy mogli zapoznać się bazą
lokalową oraz ofertą edukacyjną Wydziału Nauk Politycznych i

Dziennikarstwa UAM. 

 Od wtorku (6 czerwca) do soboty (10 czerwca) szkoła letnia była
realizowana w Kołobrzegu. Wyjazd do tego miasta był okazją, by
zapoznać uczestników szkoły z walorami kulturowo-przyrodniczymi
oraz historią polskiego Pomorza.
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 Poniedziałek (5 czerwca) – tego dnia nastąpiło oficjalne otwarcie szkoły, którego
dokonał dziekan WNPiD UAM, prof. dr hab. Andrzej Stelmach. W części
merytorycznej obrad skupiono się natomiast na rozpoznaniu oraz omówieniu dwóch
zagadnień, a więc: tradycji prezydenckiej fotografii prasowej w Ukrainie oraz
problemu dezinformacji i deformacji wizerunku publicznego prezydenta Ukrainy
realizowanej przez podmioty generujące propagandę prokremolowską.
Zwieńczeniem dnia był udział uczestników szkoły letniej w koncercie charytatywnym
UAM „Jednym głosem z wolną Ukrainą”.

 Wtorek (6 czerwca) – tego dnia uczestnicy szkoły udali się w podróż z Poznania
do Kołobrzegu. Po dotarciu nad morze nastąpiło zakwaterowanie oraz udział gości
z Ukrainy w warsztatach integracyjnych prowadzonych przez dr Jolantę Vogt-
Hajder.
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 Środa (7 czerwca) – uczestnicy mieli okazję wysłuchać dwóch wykładów
stanowiących wskazówki dotyczące możliwych kierunków projektowania

badań nad retoryką prezydencką w Ukrainie. Pierwszy z wykładów –
dotyczący możliwych sposobów analizy orędzi prezydenckich w Polsce –

przedstawiła prof. Danuta Kępa-Figura (UMCS). Natomiast drugie
wystąpienie – którego przedmiotem były amerykańskie teorie retoryki

prezydenckiej - zaprezentowała dr Anna Bendrat (UMCS). Wieczorem
uczestnicy szkoły letniej zwiedzili kołobrzeską latarnię morską.

Czwartek (8 czerwca) – tego dnia przedmiotem analizy stała się retoryka
prezydencka w wykonaniu prezydenta Wołodymyra Zełenskiego. Prof. UAM dr
hab. Barbara Sobczak omówiła ethos i pathos przemówień głowy państwa
ukraińskiego, natomiast dr Bogdana Nosova (Kijowski Uniwersytet Narodowy im.
Tarasa Szewczenki) zaprezentowała aktualną ukraińską retorykę prezydencką
jako zasób strategiczny. Ponadto tego dnia uczestnicy szkoły letniej zapoznali się
z ofertą edukacyjną organizacji IREX, która opracowuje i udostępnia  materiały
szkoleniowe ułatwiające kształcenie umiejętności rozpoznawania dezinformacji oraz
krytycznej analizy prorosyjskich materiałów propagandowych. Warsztat dotyczący
oferty IREXu poprowadzili mgr Mikołaj Sokolski oraz mgr Vladyslav Zinichenko.
Wieczorem uczestnicy szkoły letniej wzięli udział w wycieczce morskiej.
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 Piątek (9 czerwca) – w piątek delegacja z Wydziału Dziennikarstwa, Lwowskiego
Uniwersytety Narodowego im. Iwana Franki przedstawiła szczegółowy raport

dotyczący wystąpień publicznych Wołodymyra i Oleny Zełenskich, które
ukraiński prezydent oraz jego małżonka prezentowali w wielu kontekstach po

24 lutego 2022 r. Ponadto w toku dyskusji podjęto kwestię badań nad
poszczególnymi aspektami ukraińskiej retoryki prezydenckiej jako

potencjalnego przedmiotu prac licencjackich, magisterskich oraz doktorskich.
Ponadto dr hab. Bartosz Hordecki zarysował horyzont możliwości badawczych

oraz projektowych, które w odniesieniu do komunikacji perswazyjnej w
Ukrainie mogą wspólnie realizować uczelnie polskie i ukraińskie. Organizatorzy
szkoły podsumowali rezultaty tygodniowej pracy i omówili plany na przyszłosć.

Uczestnikom szkoły letniej wręczono także certyfikaty. 
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“Od 4 do 10 czerwca studentki III roku kierunku Nowe Media, Valeria Buniak, Anna
Dmytriv, Nicoletta Miriavets, Alina-Maria Chernyk, Liliia Sokulska, wraz ze swoim
opiekunem, docentem Julianą Ławrysz, uczestniczyły w Letniej Szkole "Presidential
rhetoric in Ukraine - leadership, channels, audiences", organizowanej przy udziale
Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. 

Przez prawie 2 godziny studenci prezentowali swoje badania "Komunikacja prezydenta
Wołodymyra Zełenskiego przez pryzmat nowych mediów", nad którymi pracowali przez
cały semestr. Badania empiryczne obejmują 90 wystąpień prezydenta w parlamentach
na całym świecie, 50 wystąpień w komunikacji wewnętrznej z obywatelami Ukrainy,
około 50 wystąpień na festiwalach i wydarzeniach kulturalnych, a także monitorowanie
wystąpień Ołeny Zełenskiej jako dodatkowego segmentu komunikacji w sieciach
społecznościowych i na stronach internetowych.

Nasi studenci zostali zaproszeni do wygłoszenia przemówienia na międzynarodowej
konferencji jesienią! Dobra robota!"

“Bardzo dziękuję Bartoszowi Hordeckiemu za zaproszenie do wygłoszenia wykładu
na kolejnej, fantastycznej Szkole Letniej UAM. Tym razem poświęconej

przemówieniom Prezydenta. 

Julia Nesteryak, Yuliana Lavrysh, Liliia Shutiak z Blended Intensive Programme -
Poznań 2023 wypowiedziały się na temat ciekawego i pracowitego tygodnia nauki

w Polsce.

Mamy wieloletnią współpracę z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu i Bartoszem Hordeckim w ramach wielu udanych wspólnych projektów

edukacyjnych i naukowych, które konsekwentnie wspierają ukraińskich studentów
i kadrę nauczycielską.

Wierzymy w Siły Zbrojne Ukrainy i nasze Zwycięstwo. Pracujemy nad tym, aby
zorganizować szkoły letnie w czasie pokoju w Instytucie Dziennikarstwa

Narodowego Uniwersytetu im. Tarasa Szewczenki w Kijowie.”

 ~ Yuliana Lavrysh ,Ivan Franko National University of Lviv

~Bogdana Nosova , Taras Shevchenko National University of Kyiv
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“Szkoła letnia "Presidential rhetoric in Ukraine - leadership, channels,
audiences" dla studentów z Ukrainy dobiegła końca. Wykładom
czołowych polskich ekspertów w dziedzinie retoryki towarzyszyły
barwne wystąpienia ukraińskich naukowców. 

Na wieść o elektrowni wodnej w Kachowce pojawiło się
niedowierzanie, które przerodziło się w jeszcze większy gniew i
pragnienie zwycięstwa.

Kilka razy publiczność "krzyczała" o ostrzeżeniach o nalotach na
ukraińskie miasta: Czerniowce, Mikołajów, Kijów, Żytomierz,
Charków... Wszyscy stali w bezruchu, czekając na alarm, opowiadając
polskim kolegom, co się dzieje. 

Były też zachody słońca nad Bałtykiem, które tylko wzmagały chęć
zobaczenia słońca nad morzem na Krymie czy w Berdiańsku.

Wreszcie były ukraińskie piosenki - dużo ukraińskich piosenek.
Finałowa "Chervona Ruta" po wręczeniu certyfikatów zjednoczyła
wszystkich uczestników.
Projekt dobiegł końca. 

Przed nami nowe wspólne przedsięwzięcia i badania. Przed nami
walka z "bez względu na wszystko".
I zwycięstwo.”

~ Yuliia Nesteriak , Taras Shevchenko National University of Kyiv
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Szkoła letnia "Presidential rhetoric in
Ukraine - leadership, channels, audiences"

była niezapomnianym doświadczeniem
naukowym i mię dzykulturowym, który
zaowocuje ścisłą współpracą pomiędzy

ukraińskimi uniwersytetami a
Uniwersytetem Adama Mickiewicza w

Poznaniu.
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